quum autem earum non esse vim nullam videat, astutissime id, quod unicum potest his non sine quadam veritatis specie objici, opponit, omnium officiorum inter mortales longe sanctissimum esse justitiam, nam, οὐκ, inquit, *η τε καὶ νικᾶ λόγω;*, ei postha-

benda esse omnia, ad quod statim Demopho, justus et pius maxime tanquam Atheniensis homo, quorum vel famosa fuit inter veteres pietas, sive, si haec latina vox graecae non prorsus adaequare dicatur, *διειδημονία*, Qui vero, respondeat, potest id justum esse, quod est impium in deos? Copreus igitur quum jam intelligat, sic se non proficere, hoc porro modo mutato celeriter consilio ratiocinatur. Duae ergo (concedit enim jam, injuriam fieri deo, si ab sancta ejus ara supplices inviti abducantur), duae, inquit, sunt res, ab altera parte injuria, *αισχρόν*, damnum ab altera, injuria facta Jovi, si illos abduco, damnum tuum, si retines illos. Audio, sed ecce! nonne ab altera parte haec injuria mea erit, ut tibi criminis verti non possit, damnum vero ab altera tuum solius? Utrum ergo praelatus es, damnum certo tuum, ne scilicet deo injuriam facias, quae non erit tua, sed mea? Captiosissimum profecto istuc! Quae quum ita sint, hoc ego modo ista scribo:

οὐκον ἐμοὶ τόδ' αἰσχρόν; ἀλλὰ σοὶ βλάφος —

Vult enim pergere: *ἴσται, οὐ σὺ μὴ μεθῆς ἐμοὶ τούσδε*, sed Demopho non captus istiusmodi argutiis incorruptaque religione fidem servans celerrime eum interpellat ita:

ἐμοὶ, ἐάν σοι τούσδε ἐφέλπεσθαι μεθῶ.

Sic enim scribendum, non *ἐμοὶ γ'*. Ex quo Demophontis responso certissime potest prioris versus vera ratio intelligi, „Nonne, inquit Copreus, haec turpis injuria mea est? at tuum est damnum — Meum vero, respondeat Demopho, si tibi hosce abducendos tradiderim.“ Eadem ego interpunctionis ratione malim in Euripidis Electra vs. 353. Seidl. legere:

οὐκον τὰ μὲν λαύσσουσι; τὰ δὲ σύ που λέγεις.

atque certius etiam ibidem vs. 565:

πῶς εἶπας, ὦ γεράτη; αἰέλπιστον λόγον.

prorsus, ut est apud eundem vs. 975:

ιερὸν καθίζων τρίποδ; ἐγώ μὲν οὐ δοκῶ.

atque recte Seidlerus ibidem vs. 1003 Heathium est secutus, qui edendum suasit:

τι δ'; αἰχμαλωτόν τοί μ' ἀπόφυγας δίμων.

quum antea interrogationis signum in fine demum esset positum. Est ergo vernacule et latine:

Copr. Ist nicht die Sünde mein? Dein Schaden aber ist's —

Dem. Ja wohl, wenn ich die Kinder Dir auslieferte.

Non facinus istud est meum? damnum tuum est —

Vero meum est, si istos tibi permiserim.

Sed jam subsistendum hic et dignioribus danda aqua mea plura fortassis ac meliora alias praebituri.